
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 19,987,000 円（税込み）

変更金額 22,110,000 円（税込み）(増)

変更後の契約金額 42,097,000 円（税込み）

変更理由

松本波田道路に整備を予定している新村高架橋の施工計画の検討を進
める中で、新村高架橋の橋台背面の擁壁構造を最新の道路橋示方書に
より照査した結果、最新の基準を満足していないことが判明した。そのた
め、新村高架橋の施工計画を立案するにあたり、擁壁構造の形式を見
直しする必要が生じたため、橋台背面の擁壁構造形式の再検討及び擁
壁詳細設計を追加した。

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和6年12月26日

株式会社建設技術研究所 東京本社

東京都中央区日本橋浜町三丁目２１番１号

Ｒ６国道１５８号松本波田道路施工計画検討業務

長野国道事務所管内

土木関係コンサルタント業務

本業務は、国道１５８号松本波田道路において、円滑な事業管理を行う
ため、各事業の施工計画検討を行い、国道１５８号松本波田道路の工程
管理検討、受入土の施工計画等の検討を実施するものである。

令和6年5月18日

令和7年3月31日


